
VLAAMSE GEl\1EENSCHAP 

MINISl'ERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESalERMING VAN M:NUMENI'EN, STADS- EN 
OORPSGEZICHl'EN 

DE GEMEENSCHAPSlrrNISTER VAN COLTUUR, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van non1llllenten en land
schappen ; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot l:eschenning van nonumenten, stads
en dorpsgezichten .. ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervonning der instel
lingen, inzonderheid op artikel 4, 40 

; 

Gelet op het l:esluit van de Vlaamse Executieve van 11 december 1985 tot l:e
paling van de l:evoegdheden van de leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het l:esluit van de Vlaamse Executieve van 12 december 1985 tot de
legatie van l:eslissingsl:evoegdheden aan de leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het ininisterieel l:esluit van 23 oktol:er 1985 houden~ vaststelling 
van de oni:wel:plijst van voor l:esche:rrning vatbare nom:nrenten en .stads- en dorps
gezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Land-
schappen van 9 januari" 1986 ; . 

BESLUIT 

ArtikelI. - Worden l:eschennd.als nonument, overeenkanstig del:epalingen van 
het decreet van 3 maai:t 1976 ; 

1. cm reden van artistieke en architecturale waarde : 
het windschenn aan de jachthaven (de "paravent"), te 8370 Blankenberge, bekend 
ten kadaster: Blankenberge, Ie afdeling, sectie A, eigendom van het Ministerie 
van Openbare Werken, Dienst der Waterwegen, Wetstraat 155 - Residence Palace, 
1040 Brussel ; 

./ .. 



".; .-

2. cm reden van artistieke en socio-culturele waarde 
drie stenen trappen naar de Zeedijk, genaamd : 

2. 

- Weststraattrap en Bakkersstraattrap, te 8370 Blankenberge, bekend ten kadas
ter: Blankenberge, Ie afdeling, sectie A, eigendan van de gemeente Blanken
berge; 

- Kerkstraattrap (= Lee~trap), te 8370 Blankenberge, bekend ten kadaster : 
Blankenberge, Ie afdeling, sectie A, eigendcm van het Ministerie van Open
bare Werken, Dienst der Wate:rwegen, Wetstraat 155 - Residence Palace, 1040 
Bnlssel; 

3. cm reden van architectuur-historische, cultuur-historische en architecturale 
waarde : 
de Rijksmiddelbare School, Onderwijsstraat, te 8370 Blankenberge, bekend ten 
kadaster: Blankenberge, 2e afdeling, sectie A, perceelnurrmer 536 L (deel), 
eigendan van het Ministerie van Nationale Opvoeding en Nederlandse CUltuur, Ge
bouwenfonds voor de Rijksscholen, Jacques de Lalaingstraat 28, 1040 Brussel. 

Art. 2 • - M=t het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. de algemene bestemning-Cen de algemene voorschriften die zijn op::relegd door de 
bij koninklijk besluit goedgekeurde streekplannen en gewestplannen, op het ogen
blik waarop de .rechtsgevolgen van onderhavig besluit in werking treden ; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen op::relegd door de vergunningen vereist 
krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 1962 houdende organisatie van de 
ruimtelijke ordening en van de stedebouw ; 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 tot bepaling 
van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de nonu
menten en de stads- en do:rpsgezichten. 

Brussel, 12 januari 1987. 

De Gemeenschapsminister van CUltuur, 

P. DEWAEL. 


